
 
 

IL RESPONSABILE AREA DI DIREZIONE 
 

Determinazione n° 268 del  04 settembre 2024 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI RELATIVE ALLE NOTIFICHE 
DEGLI ATTI GIUDIZIARI TRAMITE MESSO COMUNALE E LIQUIDAZIONE IN BASE AI 
RESOCONTI DAL N. 66 AL 91 INVIATI DALLA SOC. PEGASO 03. 

 

Il Direttore 

PREMESSO che, in base alla organizzazione attuale, la società in house Pegaso 03 S.r.l. provvede 

all’elaborazione materiale delle bollette TARI e alla gestione dei flussi informatici, nonché alla 

successiva rendicontazione degli incassi finalizzata all’emissione delle reversali di entrata; 

 

CONSIDERATO che Pegaso 03 srl gestisce le procedure per recuperi TIA, TARES E TARI su 

annualità pregresse tramite notifica di atti giudiziari relativi ad accertamenti esecutivi ed ingiunzioni 

per conto del Covar 14; 

VISTO l’art. 10 comma 3 L. 265 del 03/08/1999 che specifica che ciascun Comune è tenuto a 

richiedere con cadenza semestrale la liquidazione e il pagamento delle notificazioni effettuate per 

conto di altre amministrazioni; 

VISTO il DM del 03/10/2006 che determina l’importo della somma spettante per la notifica degli 

atti delle Pubbliche Amministrazioni da parte dei messi comunali oltre alle spese a mezzo posta 

raccomandata; 

PRESO ATTO delle richieste pervenute da parte delle altre pubbliche amministrazioni per un 

totale di euro 716,11 allegate alla presente determinazione (Allegato A), comunicate da Pegaso 03 

srl, con riferimento ad operazioni di notifica riferibili prevalentemente al secondo semestre 2023 e 

primo semestre 2024; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 1 del 31 marzo 2022 di nomina di Direttore del Consorzio 

nonché Responsabile dell’Area Amministrazione Generale e Finanziaria, 
 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare tutto quanto in premessa come parte sostanziale del presente atto. 

 

2) Di dare atto che i rimborsi delle spese di notifica degli atti giudiziari di cui all’Allegato A 

eseguiti dalle amministrazioni comunali, per euro 716,11 trovano copertura all’impegno n. 

335/2023  per euro 264,48, ed all’impegno n. 436/2023 per euro 451,63 entrambi già assunti 

al capitolo 1517 denominato “COSTI DI RISCOSSIONE TARIFFA - AREA PARTECIPATE, 

GESTIONE TARI E PERSONALE. 



3) Di autorizzare l’Area Finanziaria ad emettere i mandati relativi al rimborso delle spese di 

notifica in favore delle Amministrazioni come indicato nel prospetto allegato “A”, resoconti  

dal n. 66 al n. 91 di cui al prot. n. 6352/2024.  

 

4) Di dare atto che tali somme sono esigibili nell’anno 2024. 

 

 
Sottoscritto il 04/09/2024 
  

Il Responsabile Area Di Direzione 
 

dott.ssa Marina TOSO 



Det. n. 268 / 2024 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI RELATIVE 

ALLE NOTIFICHE DEGLI ATTI GIUDIZIARI TRAMITE MESSO 

COMUNALE E LIQUIDAZIONE IN BASE AI RESOCONTI DAL N. 66 AL 

91 INVIATI DALLA SOC. PEGASO 03. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 04/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


